
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11, 
144/12. i 19/13), članaka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta, broj 3/13. - pročišćeni tekst) te članka 6. Programa javnih potreba u školstvu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/14.), Gradonačelnik Grada Buzeta dana 
31. prosinca 2014. godine donio je 
 

ODLUKU 
o potpori učenicima osnovnih glazbenih i osnovnih plesnih škola 

u 2015. godini 
 

Članak 1.  
Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, visina potpore i postupak ostvarivanja prava na 
potporu učenicima osnovne škole koji uz redovito obvezno obrazovanje pohađaju 
osnovnu glazbenu ili osnovnu plesnu školu izvan područja Grada Buzeta u 2015. 
godini. 
 

Članak 2. 
Potporu sukladno ovoj Odluci ostvaruju redoviti učenici osnovne škole u 2015. godini, 
koji su državljani Republike Hrvatske i koji imaju prebivalište na području Grada 
Buzeta, a koji su osnovnu glazbenu ili plesnu školu  izvan područja Grada Buzeta 
upisali prije školske 2014./2015. godine. 
 

Članak 3. 
U Proračunu Grada Buzeta za potporu učenicima osnovne škole koji uz redovnu 
nastavu pohađaju neku od glazbenih i plesnih škola izvan Buzeta u 2015. godini 
osigurano je 12.800,00 kuna u razdjelu 200, glavnom programu A05, programu 1011, 
aktivnost A101105, pozicija R428 (Sufinanciranje troškova djece koja pohađaju 
glazbene i baletne škole). 
 

Članak 4. 
Potpora iz ove Odluke iznosi 100,00 kuna mjesečno po djetetu. 
 

Članak 5. 
Mjesečna potpora isplaćivat će se u razdoblju od 1.siječnja 2015. do 30. lipnja 2015.i 
od 1. rujna 2015. do 31. prosinca 2015. godine. 
  

Članak 6. 
(1) Zahtjev za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke dostavlja se na obrascu koji 
se može preuzeti u nadležnom upravnom tijelu ili s web stranice Grada Buzeta. 
(2) Zahtjev za učenika podnosi roditelj, skrbnik ili posvojitelj. 
(3) Rok za podnošenje zahtjeva je 02. veljače 2015. godine. 
 

Članak 7.  
Uz popunjeni obrazac zahtjeva prilaže se: 

1. preslika osobne iskaznice učenika ili uvjerenje o prebivalištu, 
2. potvrda o upisu u osnovnu glazbenu ili osnovnu plesnu školu u tekućoj 

školskoj godini, 
3. preslika ugovora o otvorenom tekućem računu ili preslika kartice tekućeg 

računa roditelja, skrbnika ili posvojitelja. 



 
 

Članak 8. 
Pravo na potporu učenicima osnovne škole koji uz redovnu nastavu osnovnu 
glazbenu ili osnovnu plesnu školu izvan Buzeta u 2015. godini iz članka 4. ove 
Odluke rješenjem će utvrditi Upravni odjel za društvene djelatnosti i razvojne projekte 
(dalje Upravni odjel). 
 

Članak 9. 
(1) Odobreni iznos potpore doznačit će se na tekući račun roditelja, skrbnika ili 
posvojitelja.  
(2) Korisnik potpore dužan je o svakoj promjeni (npr. prekid školovanja) koja ima za 
posljedicu promjenu uvjeta utvrđenih  rješenjem izvijestiti ovaj Upravni odjel u roku od 
8 dana od nastupa navedene promjene koja uvjetuje gubitak prava na daljnju isplatu i 
vraćanje potpore. 
 

Članak 10.  
Za daljnju provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel. 
 

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 602-01/14-01/393  
URBROJ: 21206/01-03-14-2 
Buzet, 31. prosinca 2014. 
 
 

GRAD BUZET 
              GRADONAČELNIK 
                            Siniša Žulić 


